ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Rua Nico de Oliveira, nº 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS
Fone/Fax: 3248 3500 / 3248 3509 / 3248 3514

Página 1 de 1

EDITAL Nº 27/2021

ALTERA CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de

suas atribuições legais, no âmbito do Processo Seletivo Simplificado destinado à

contratação temporária de FISCAIS SANITÁRIOS, para atender a necessidade

temporária e de excepcional interesse público para o combate e enfrentamento à

pandemia de coronavírus (COVID-19), regido pelo Edital nº 19/2021, de acordo

com o que estabelece o item 3.2 do Edital de abertura, TORNA PÚBLICA a

alteração do cronograma de execução do Processo Seletivo.

1. DA ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

1.1. Fica alterado o cronograma de execução do Processo Seletivo, disposto na

seção 3 do Edital nº 19/2021, que passa a vigorar da maneira que segue:

PROCEDIMENTOS PERÍODO

[...] [...]

Análise da Pontuação 31/05 e 01/06/2021

Sorteio de desempate (se houver) 01/06/2021

Divulgação do Resultado Parcial 02/06/2021

Prazo de Recurso quanto ao Resultado Parcial 03 a 06/06/2021

Análise dos Recursos 07 e 08/06/2021

Resultado da Análise dos Recursos 09/06/2021

Resultado Final e Homologação do Processo Seletivo 10/06/2021

1.2. Fica revogada a alteração dada pelo Edital nº 24, de 19 de maio de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 26 de maio de 2021.

Ronaldo Costa Madruga

Prefeito Municipal em Exercício

Registre e Publique-se.

Alex Madruga Camacho

Secretário da Administração